
LIETUVOS RESPUBLIKOS EKONOMIKOS IR INOVACIJŲ MINISTERIJA 

 

TURIZMO TARYBOS POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS 

 

2025 m. birželio   d. Nr. 52-92-(252-36) 

Vilnius 

 

Posėdis vyko 2025 m. birželio 5 d. 14:00–16:00 val. 213 salėje. 

Posėdžio pirmininkas Lukas Savickas, ekonomikos ir inovacijų ministras. 

Posėdžio sekretorė Jurgita Kačėnaitė, Ekonomikos ir inovacijų ministerijos Turizmo ir kurortų 

plėtros skyriaus patarėja, laikinai atliekanti skyriaus vedėjo funkcijas. 

 

Posėdyje dalyvavo Turizmo tarybos nariai:  

Lukas Savickas – ekonomikos ir inovacijų ministras, Turizmo tarybos pirmininkas; 

Agila Barzdienė – ekonomikos ir inovacijų viceministrė, Turizmo tarybos pirmininko 

pavaduotoja; 

Goda Aleksaitė – Valstybinės vartotojų teisių apsaugos tarnybos direktorė; 

Rasuolė Andrulienė – Vilniaus universiteto Ekonomikos ir verslo administravimo fakulteto 

jaunesnioji asistentė, jaunesnioji mokslo darbuotoja (pakaitinė narė); 

Jolanta Beniulienė – Lietuvos konferencijų ir renginių asociacijos pirmininkė;  

Kristina Citvarienė – Lietuvos kurortų asociacijos administracijos direktorė (pakaitinė narė); 

Žydrė Gavelienė – Turizmo rūmų prezidentė; 

Olga Gončarova – viešosios įstaigos „Keliauk Lietuvoje“ direktorė; 

Rasa Jankaitienė – Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos prie Aplinkos ministerijos 

Kraštovaizdžio apsaugos skyriaus vedėja (pakaitinė narė); 

Gintaras Karosas – Lietuvos pilių ir dvarų asociacijos prezidentas; 

Ramūnas Krugelis – Lietuvos Respublikos aplinkos viceministras;  

Eglė Kudzmanienė – Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Vyriausybės 

komunikacijos departamento vyriausioji patarėja; 

Eglė Ližaitytė – Lietuvos viešbučių ir restoranų asociacijos vykdomoji direktorė (pakaitinė narė); 

Vilija Malinauskaitė – Nacionalinės turizmo verslo asociacijos valdybos narė (pakaitinė narė); 

Rasa Noreikienė – Nacionalinės sanatorijų ir reabilitacijos įstaigų asociacijos viceprezidentė 

(pakaitinė narė); 

Milda Plepytė-Rainienė – Lietuvos turizmo asociacijos vykdomoji direktorė; 

Asta Slavinskaitė – Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos Išorinių ekonominių 

santykių ir ekonominio saugumo politikos departamento direktoriaus pavaduotoja (pakaitinė narė); 

Tadas Stankevičius – VšĮ „Kaunas IN“ direktorius; 

Ugnė Šakūnienė – Lietuvos žmonių su negalia sąjungos projektų koordinatorė (pakaitinė narė); 

Evalda Šiškauskienė – Lietuvos viešbučių ir restoranų asociacijos prezidentė; 

Laimutė Vaidelienė – sveikatos apsaugos viceministrė; 

Agnė Vaitkuvienė – Lietuvos kaimo turizmo asociacijos prezidentė. 
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Kiti posėdžio dalyviai: 

Kristina Bavėjan – Ekonomikos ir inovacijų ministerijos Turizmo ir kurortų plėtros skyriaus 

vyriausioji specialistė; 

prof. dr. Ligita Gasparėnienė – Vilniaus universiteto Teisės fakulteto mokslininkė; 

Marius Gorochovskis – Ekonomikos ir inovacijų ministerijos Turizmo ir kurortų plėtros skyriaus 

patarėjas;  

prof. med. dr. Laimonas Griškevičius – VšĮ Vilniaus universiteto ligoninės Santaros klinikų 

Hematologijos, onkologijos ir transfuziologijos centro vadovas; 

Jurgita Kačėnaitė – Ekonomikos ir inovacijų ministerijos Turizmo ir kurortų plėtros skyriaus 

patarėja, laikinai atliekanti skyriaus vedėjo funkcijas; 

Lina Kutkauskaitė-Žilaitė – Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos Išorinių 

ekonominių santykių ir ekonominio saugumo politikos departamento Eksporto ir investicijų skatinimo 

skyriaus antroji sekretorė; 

Joana Mikulska – viešosios įstaigos „GO Vilnius“ Turizmo projektų vadovė; 

Rita Remeikienė – Vilniaus universiteto Teisės fakulteto mokslininkė; 

Tomas Tamulevičius – viešosios įstaigos „Keliauk Lietuvoje“ valdybos narys; 

Vilius Vaičekauskas – Lietuvos parodų ir kongresų centro LITEXPO vadovas; 

Ieva Vitkauskienė – Valstybinės vartotojų teisių apsaugos tarnybos Turizmo rinkos priežiūros 

skyriaus vedėja. 

 

Posėdyje dalyvavo 20 iš 27 institucijų ir asociacijų Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų 

ministro 2025 m. vasario 25 d. įsakymu Nr. 4-80 „Dėl Turizmo tarybos sudėties patvirtinimo“ 

patvirtintos Turizmo tarybos narių.  

 

Darbotvarkė: 

1. Įžanginis žodis. 

2. Medicininio turizmo plėtra Lietuvoje. 

3. Trumpalaikės būsto nuomos reglamentavimo pasiūlymai. 

4. ADVENTUR 2026 m. parodos pristatymas. 

 

 

1. ĮŽANGINIS ŽODIS.  

L. Savickas pasveikino Turizmo tarybą ir aptarė per pirmą pusmetį, einant ekonomikos ir 

inovacijų ministro pareigas, atliktus darbus, pasidžiaugė tarptautiniais Ekonomikos ir inovacijų 

ministerijos pasiekimas turizmo srityje. 

 

2. MEDICININIO TURIZMO PLĖTRA LIETUVOJE. 

Vilniaus universiteto Teisės fakulteto prof. dr. L. Gasparėnienės ir VšĮ Vilniaus universiteto 

ligoninės Santaros klinikų Hematologijos, onkologijos ir transfuziologijos centro vadovo prof. med. dr. 

L. Griškevičiaus pristatymas pridedamas. 
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L. Vaidelienė pritarė, kad institucijos turėtų kartu bendradarbiauti ir sudaryti sąlygas aukštųjų 

technologijų medicininio turizmo plėtrai. 

V. Malinauskaitė siūlė į klausimą žiūrėti kompleksiškai ir ypatingą dėmesį skirti žinomumo 

didinimui, nes didžiajai daliai Europos Sąjungos valstybių narių mūsų sveikatos turizmo paslaugų 

spektras ir kokybė nėra žinoma. 

Ž. Gavelienė mano, kad Sveikatos apsaugos ministerijos įsitraukimas būtinas, ir pritarė susitarimo 

pasirašymui. 

L. Griškevičius akcentavo, kad būtinas kompleksiškas požiūris ir bendradarbiavimas, nes 

pacientams būtina pateikti profesionalų, aukšto lygio pasiūlymą, kuris apimtų įvairias sritis nuo gydymo 

paslaugų iki apgyvendinimo, maitinimo ir pan. 

A. Barzdienė pakvietė Turizmo tarybos narius el. paštu pasidalinti savo mintimis šiuo svarbiu 

klausimu, susijusiu su sveikatos turizmo stiprinimu Lietuvoje, institucijų ir svetingumo sektoriaus 

bendradarbiavimo galimybėmis ir šio produkto plėtros perspektyvomis. 

 

3. TRUMPALAIKĖS BŪSTO NUOMOS REGLAMENTAVIMO PASIŪLYMAI. 

A. Barzdienės pristatymas pridedamas. 

R. Krugelis kėlė klausimą dėl naujų prievolių trumpalaikės būsto nuomos teikėjams atsiradusios 

administracinės ir mokestinės naštos kompensavimo. 

E. Šiškauskienė mano, kad trumpalaikės būsto nuomos reglamentavimas sumažintų šešėlį, 

prisidėtų prie turizmo statistikos apskaičiavimo, tačiau siūlo fiziniams asmenims leisti veikti tik turint 

verslo liudijimus. 

A. Barzdienė informavo, kad su Turizmo tarybos nariais pateiks alternatyvas, kaip būtų galima 

spręsti duomenų gavimo, turizmo sektoriaus išplėtimo klausimus, apžvelgs didžiausius sunkumus bei 

lauks pasiūlymų ir nuomonių dėl pateiktų alternatyvų.  

 

4. ADVENTUR 2026 M. PARODOS PRISTATYMAS. 

V. Vaičekausko pristatymas pridedamas. 

A. Barzdienė informavo, kad vasaros laikotarpiu Ekonomikos ir inovacijų ministerija organizuos 

susitikimus su visų Lietuvos savivaldybių ir juose esančių turizmo informacijų centrų atstovais. Vienas 

iš susitikimų metu numatomų nagrinėti klausimų – dalyvavimo „Adventur“ parodoje galimybės bei 

perspektyvos. 

 

 

 

Posėdžio pirmininkas                            Lukas Savickas 

 

 

 

Posėdžio sekretorė                                                                      Jurgita Kačėnaitė 


